
松阪工水みずたま通信

☆中勢水道事務所からのお知らせ

２０２２．１１．２１　発行

　水源状況や配水状況など、工業用水道の情報につきまして、松阪工水みずたま通信を配
信させていただきます。

＜令和４年度　松阪工業用水道事業連絡会議の開催について＞
　平素は、松阪工業用水道事業の運営につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上
げます。
　さて、当所では、ユーザーの皆様と情報等の共有を図り、皆様方のご理解とご協力のも
と「良質な工業用水の安定供給」に取り組んでいるところであります。
　今年度も円滑な事業運営を図るため、ユーザーの皆様との連絡会議を開催し、令和３年
度の決算概要、令和４年度の改良工事等についてご説明させて頂きます。
　大変お忙しい時期とは存じますが、ご出席を賜りますようお願いいたします。
◆開催日時　令和４年１１月２９日（火）１４時００分～
◆開催場所　中勢水道事務所　１階会議室
　
＜浄水場施設見学の取組について＞
　三重県企業庁の浄水場がＣＢＣテレビ「よしお兄さんの”みえ”推し！」で放送されま
す。
　三重県企業庁の多気浄水場が、ＣＢＣテレビ夕方の報道情報ワイド番組「チャント！」
内のコーナー「よしお兄さんの”みえ”推し！」で放送されますので、ぜひご覧ください。
◆番組名　ＣＢＣテレビ「よしお兄さんの”みえ”推し！」
◆放送予定日時　１２月２１日（水）１６時４０分ごろ～

　初冬の候、皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

メールマガジン №７１



☆水源状況（１１月１５日９時００分現在）

    蓮ダム 39.4

    おおむね平年並みの貯水量となっています。

☆降雨状況

    施設名 有効貯水量(千m3) 

28,400

貯水率(%)

11,191

貯水量(千m3) 

　松阪工業用水道・・・・・現在、節水対策は行われていません。

　蓮ダム上流（三軒屋地点）の10月の月間降雨量は、120㎜です。

中部地方整備局ホームページより

中部地方整備局ホームページより

令和4年11月15日



☆松阪工業用水道日平均配水量比較表（令和3年度、令和4年度）

  　令和３年度１０月　 平均２６，５４１㎥/日
  　令和４年度１０月　 平均２２,４２４㎥/日

☆配水状況

　　契約給水量　　　　　 ３８,５００㎥/日（７社７工場）

https://www.pref.mie.lg.jp/SUISHITU/HP/000067607_00005.htm

工業用水道に関する問い合わせは下記へお願いします。

　　三重県企業庁ＩＳＯ９００１（ＪＣＱＡ－０８６０）認証登録

　　メールマガジンの作成担当： 配水課 中勢水道事務所 配水課

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　加藤　泰史 Tel.059-295-0200
E-mail:suidoc@pref.mie.lg.jp Fax.059-295-0210

　水は地球に住む、みんなの宝です。

  毎月、工業用水の水質検査を実施しています。
　下記にアクセスいただければ検索が可能です。

18000

20000

22000

24000

26000

28000

30000

32000

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
ｍ3

月 令和３年度

令和４年度


